
Šventtakio atidarymas su senosiomis baltų 

tradicijomis 
Vieta: Antalieptė, Gražutės regioninis parkas Adresas: M.Reinio g.1, Anatlieptė, prie 

pakabinamo tilto per Šventąją 

 

Visus besidominčius baltų kultūra ir religija kviečiame į SĖLIŲ ŠVENTTAKIO atidarymą 
Gražutės regioniniame parke. SĖLIŲ ŠVENTTAKIS – tai 11 km maršrutas vaizdingose 
Antalieptės apylinkėse, supažindinantis su baltų religijos šventvietėmis. Šiose dievų 
buveinėse buvo švenčiamos šventės, aukojama, žmonės gydė ligas ir meldė sveikatos. 

Žygį ves Klaipėdos universiteto Baltijos regiono istorijos ir archeologijos instituto 
archeologas, prof. dr. Vykintas Vaitkevičius, renginio dvasingumą kurs vaidila, dainų 
kūrėjas ir atlikėjas Gediminas Žilys, žolynų meistrė Gentvilė Giedraitienė-Giedražolė, 
sutartinių giedotojų grupė, vadovaujama Dianos Skvarčinskaitės, ir kiti svečiai. 

 



SĖLIŲ ŠVENTTAKIS driekiasi įspūdingu Šavašos slėniu, žvėrių pramintais miško takeliais, 
lauko keliukais. Kai kur kelią pastoja virtuoliai ar po smarkaus lietaus daubose atsiradusios 
balos. Svarbu pasirūpinti tinkama avalyne. O gal nuspręsite priešingai – išdrįsite šventuoju 
taku keliauti basomis? 

Keliaudami nusiprausime veidą gaiviu, tikima, gydomųjų galių turinčiu Šventosios versmės 
vandeniu, aplankysime mitologinį akmenį su jame įspausta pėda (gal Laumės, o gal ir 
Velino, atkeliavusio iš kito pasaulio), įkopsime į Lūžų miško piliakalnį. Perėjus Šavašos 
upę, Šventtakis toliau veda Šavašos pažintiniu taku, kuriame rasime senovės lietuvių 
šventvietę ir čia išlikusį nepaprastą akmenį su dubeniu. Čia suksime sutartinių ratą ir 
prisiminsime senąsias baltiškas tradicijas. Žygio kulminacija taps Jakštų kaimo alkakalnių, 
pavadintų Dievaičiuku ir Dievaityte, aplankymas. Grįždami į Antalieptę, nulenksime galvas 
Lūžų miško pilkapyne palaidotiems protėviams. 

MAISTAS: 

Renginio metu vaišinsime žolelių arbata. Turėkite savo puodelius ir užkandžių. O norinčius 
sočiai pavalgyti kviečiame rezervuoti pietus, kuriuos pagamins Antalieptės basųjų 
karmelito vienuolyno restoranėlio šefė Meilė. Šiltas maistas ir indai bus pristatyti į renginio 
vietą (Kaina asmeniui – 7 EUR, atsiskaityti grynaisiais vietoje). Pietūs rezervuojami tel.: 
+370 670 97265. 

APRANGA: 
Visas renginys vyks gamtoje. Keliausime 11 km atstumą miško takeliais, pievomis ir lauko 
keliukais. Pasirūpinkite tinkama apranga pagal oro sąlygas. 

RENGINIO PRADŽIA 
Žygis prasidės rugpjūčio 25 d. (sekmadienį), 10 val. Antalieptėje (Zarasų r.) prie kabančio 
tilto per Šventosios upę (WGS84: 55.659395, 25.865509). 

PROGRAMA 

10:00 – Susitinkame prie Antalieptės kabančio tilto per Šventąją ir žygiuojame Sėlių 
šventtakiu 
12:30 – Senosios baltų apeigos ir sutartinių giedojimas prie Lūžų miško akmens su 
dubeniu 
13:00 – Laumių vaišės Šavašos pažintinio tako poilsiavietėje „Zuikių akademija“ 
14:00 – Tęsiame žygį šventtakiu 
18:00 – Renginio pabaiga Antalieptėje 

Projektą SĖLIŲ ŠVENATTAKIS ir ŠVENTTAKIO atidarymo renginį finansuoja Lietuvos kultūros 

taryba. 


